1

Договор
об оказании платных медицинских услуг

г. Москва
                                                                                                                          « »                201  г.

Общество с ограниченной ответственностью «МЕАЛАБ», в лице Директора Лобачев Всеволод

Владимирович, действующего на основании Устава, лицензия на право осуществления медицинской

деятельности ЛО-46-01-002055, именуемое в дальнейшем Исполнитель и гр-н (ка) -

____________________________, паспорт:

серия_______номер_________выдан____________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о

нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется на основании заказа Заказчика предоставить ему медицинские услуги по

проведению лабораторных исследований биологического материала Заказчика в соответствии с

условиями настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику качественные, профессиональные и безопасные

медицинские услуги в строгом соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Срок оказания услуги может быть увеличен Исполнителем по собственному усмотрению без

отдельного уведомления Заказчика, если такая необходимость вызвана сомнительным результатом

анализов или необходимостью подтвердить результат анализов в специализированном учреждении

здравоохранения.

2.3. Заказчику может быть отказано в предоставлении услуги, если Исполнитель признает качество

предоставленного Заказчиком биоматериала не соответствующим требованиям Исполнителя.

2.4. Для оказания услуг Исполнитель вправе привлекать третьих лиц.

2.5. Заказчик обязуется выполнять предъявленные к нему требования при заборе биоматериала. В

частности, при доставке биоматериала силами Заказчика он обязан обеспечить доставку в

пробирках и контейнерах, которые заблаговременно выдаются Исполнителем. Заказчик обязан до

начала оказания медицинской услуги проинформировать Исполнителя о перенесенных им ранее

заболеваниях, имеющихся аллергических реакциях, противопоказаниях, а также сообщить другие

сведения, которые необходимы для качественного проведения лабораторных исследований.

2.6. Услуги Исполнителя оплачиваются Заказчиком посредством сайта Исполнителя.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг Исполнителя приведена на сайте https://медлабонлайн.рф.

3.2. Стоимость услуг Исполнителя приведена на указанном выше сайте и не облагается НДС.

3.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в безналичной форме. Факт оплаты подтверждается

https://медлабонлайн.рф./

2

электронным чеком. Порядок оплаты указан в Соглашении на сайте https://медлабонлайн.рф.

3.4. С Заказчика не взимается дополнительная плата в случае повторного оказания услуги, если такая

необходимость была вызвана сомнительным результатом или подтверждением результата в

специализированном учреждении здравоохранения.

3.5. В случае, если заказчик не исполнил п. 2.5. договора, что повлияло на результат анализа,  заказчик

должен оплатить повторные исследования в полном размере.

4. Порядок оказания услуг

4.1. Перечень желаемых медицинских услуг определяется Заказчиком самостоятельно.

4.2. По соглашению Сторон результаты исследований передаются Заказчику в электронном виде на

адрес его электронной почты или через сторонние Медицинские организации.

4.3.  Результаты анализов хранятся Исполнителем в течение 1-го месяца.

4.4. Сроки оказания услуг Исполнителем приведены на сайте https://медлабонлайн.рф. Начало

истечения срока оказания услуг Исполнителем определяется днем последующим после дня взятия

или передачи биоматериала.

4.5  Заказчик разрешает Исполнителю сообщать данные результатов его обследований, оглашать

факты обращения за медицинской помощью к Исполнителю, прочую информацию, возникшую в

результате исполнения настоящего договора, всем заинтересованным лицам, включая

родственников, медицинский персонал, любых других лиц, при этом Исполнитель не требует с

этих лиц никаких доказательств того, что их действия совершаются в интересах Заказчика и(или)

по его согласию. Заказчик осознает все риски и последствия разглашения подобной информации и

обязуется не предъявлять к Исполнителю никаких претензий, связанных с разглашением

медицинской тайны. Заказчик разрешает Исполнителю сообщать результаты его исследований по

телефону, через сайт в сети Интернет, электронной почтой, по факсу, письмом, с курьером и

другими способами, которые потенциально допускают разглашение медицинской тайны.

Заказчик осознает риски и последствия возможного несанкционированного доступа третьих лиц к

конфиденциальной информации при таких способах передачи данных, а также возможность

искажения информации при передаче ее по телефону и другими способами. Сознавая

вышеизложенное, Заказчик обязуется не предъявлять Исполнителю претензий, связанных с

разглашением третьим лицам медицинской тайны и прочей информации, а также с искажением

информации при ее передаче способами, отличными от получения бланка с результатами

исследований лично Заказчиком.

5. Ответственность сторон. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры и разногласия Сторон разрешаются путем переговоров. В случае невозможности

разрешения спора путем переговоров каждая Сторона вправе передать спор на рассмотрение

Арбитражного суда г. Курска в соответствии с законодательством Российской Федерации.

https://медлабонлайн.рф./
https://медлабонлайн.рф./

3

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях

обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения,

эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона, которая не может исполнить обязательство по

Договору, обязана в течение 3 (Трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону путем

отправки официального письма. Датой отправки официального письма считается дата на почтовом

штемпеле при отправке заказного письма с уведомлением о вручении и описью вложения

посредствам услуг ФГУП «Почта России» или дата получения письма, при передаче письма лично.

6.3. Документы, выданные уполномоченными органами государственной власти, будут признаваться

Сторонами достаточным подтверждением факта и продолжительности действия обстоятельств

непреодолимой силы.

7. Заключительные положения

7.1. Стороны признают возможность использования факсимильного воспроизведения подписи

посредством использования средств механического или иного копирования, а также возможность

использования электронно-цифровой подписи или других аналогов собственноручной подписи.

7.2. Настоящий Договор, подписанный Исполнителем электронной цифровой подписью, должен быть

направлен Заказчику Исполнителем. Заказчик после подписания договора должен вернуть его

Исполнителю, путем отправки скана подписанного договора на электронную почту

info@medlabonline.ru .

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

ООО «МЕАЛАБ»

Юридический адрес: 305018, г. Курск, ул. Дружбы, 4       _______________________

Фактический адрес: 305018, г. Курск, ул. Дружбы, 4

ОГРН 1144632009587                                                                ___________________________

ИНН 4632193410

КПП 463201001

Р/сч 40702810800520000676

К/сч 30101810145250000411

БИК 044525411

____________________________                                                 __________________________

https://mail.yandex.ru/compose?to=s.shokurova%40medlabonline.ru